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0   GENERELT 
Probas Frontend er et anmeldeprogram til anmeldelse af stoffer og materialer samt 
genteknologiske aktiviteter til Arbejdstilsynet. 

Installationen skulle kunne gennemføres af brugere med en vis IT-erfaring, men hvis man 
er det mindste i tvivl om den beskrevne procedure, vil vi anbefale at du får hjælp fra din 
organisations/virksomheds IT-afdeling eller anden relevant ekspertise.  

Før du kan starte installationen skal du anskaffes en eller flere (OCES) 
medarbejdersignaturer fra danID, jf. afsnit 2. Herefter tilmelder du dig systemet som 
beskrevet i afsnit 3. Følg vejledningens afsnit 4, som vil guide dig igennem hele 
installationsforløbet og hjælpe med den første opstart af Probas Frontend. Herudover 
henvises til den hjælp og vejledning, der er indbygget i systemet. 

Den brugeridentifikation og det password, som du får tilsendt med alm. brev, skal bruges 
når du når til afsnit 7 i vejledningen. Første gang du logger på Probas vil du blive bedt om 
at ændre det medsendte password til et nyt. 

Støder du på problemer undervejs med installation kan følgende personer kontaktes i 
Arbejdstilsynet mellem kl. 9.00 og 15.30: 

Sven Nielsen tlf. 72 20 86 25, e-post: sni@at.dk  eller   

Birgit Pedersen tlf. 72 20 87 71, e-post: bip@at.dk  

 

Er der problemer omkring udfyldelse af og indsendelse af anmeldelserne kan registret 
kontaktes mellem kl. 9.00 og 15.30 på tlf. 7012 1288 eller send en e-mail til registrets 
postkasse pd@at.dk.  

 

Åbningstider : Webservicen vil normalt være tilgængelig døgnet rundt, bortset fra mellem 
24:00 og 2:00 om morgenen. Der kan dog være teknikere på om morgenen, men er der 
problemer med at komme på, anbefales det at prøve igen i løbet af en time ellers kontaktes 
Arbejdstilsynet. 
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1   INDLEDNING 
 
Probas Frontend er et anmeldeprogram til anmeldelse af stoffer og materialer samt gen-
teknologiske aktiviteter til Arbejdstilsynet. Probas Frontend er ikke baseret på brug af en 
browser (IExplorer, Netscape, Mozilla etc.), men er et selvstændigt program som brugeren 
kan hente og installere på sin PC via internettet. 

En afgørende nyskabelse i programmet er, at det er muligt at arbejde både online og offline, 
samt gemme sine anmeldelser lokalt. Det har været ønsket af mange anmeldere og 
Arbejdstilsynet er glad for, at kunne tilbyde denne mulighed.  

Dertil kommer, at programmet er opbygget med en brugervenlig grænseflade, der ikke 
adskiller sig væsentligt fra andre Windows-baserede programmer. 

Programmet forventes at kunne køre på de fleste og almindeligt brugte platforme og da det 
som sagt ikke er baseret på anvendelsen af en internet browser, er afhængigheden af disses 
begrænsninger (fx m.h.t. hvor store og komplicerede anmeldelser, der kunne udarbejdes) 
og forskellige versioner elimineret. 
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2   FØR DU KAN STARTE INSTALLATION 
 

Probas Frontend kræver anvendelsen af den fælles offentlige Digitale Signatur (OCES). 
Der kan ikke anvendes signaturer udstedt til privat anvendelse, men kun såkaldte 
virksomheds/medarbejdersignaturer. Såfremt din virksomhed ikke allerede er i besiddelse 
af, eller har mulighed for at udstede disse signaturer, kan de bestilles online hos danID: 
http://www.danid.dk (Vælg Bestil Erhverv Digital Signatur). Der kan bestilles forskellige 
løsninger afhængig af virksomhedens behov. 
 
Når din browser (fx. InternetExplorer) er forsynet med en medarbejdersignatur, er det 
muligt at tilgå det web-sted hos Arbejdstilsynet, hvor du kan finde diverse dokumentation 
og vejledninger, herunder denne vejledning.  

Først når  tilmeldingsproceduren er  gennemført og registrer ingen hos Arbejdstilsynet 
er  afsluttet, er  det muligt at tilgå det web-sted hos Arbejdstilsynet, hvor fra 
programmet kan hentes og installeres. 

 
Yderligere systemkrav er: 

- minimum diskplads 60 Mb 

- PC med internetforbindelse 

- installation og kørsel af programmet forudsætter fri internet-adgang. Er din PC-
arbejdsplads placeret bag en virksomheds firewall og/eller proxyserver, skal du sikre 
dig hos din netværksadministrator, at der er åbnet for port 443 og port 8888. Proxy-
servere kan kræve særskilt konfiguration af klienten for at nå DNS navnet 
www.produktdata.dk. Hvis der ønskes konfigureret til en fast ip-adresse, f.eks. som 
statisk entry i en firewall’s arp-tabel, er ip-adressen på www.produktdata.dk 
194.239.148.106 

- programmet kører på de fleste platforme, d.v.s Win 95/98/Me, Win NT/2000/Xp og 
Mac. Der forudsættes fuldt opdaterede Windows/Mac OS versioner og at 
arbejdsstationen er virus-fri 

- hvis du ikke har Windows styresystem lokalt på din PC og adgang til at installere på 
C:-drevet, men arbejder på en såkaldt ’ tynd klient’  (ex. en Citrix-løsning) kan du  ikke 
umiddelbart installere programmet, men må kontakte din IT-administrator for at finde 
en løsning 

 

Programmet er designet til en skærmopløsning på 1024 x 768 og skærmbillederne fungerer 
derfor optimalt med denne opløsning, men skærme med andre opløsninger kan også 
bruges. 
 

Der henvises i øvrigt til kapitel 8, hvor du han læse mere om eventuelle problemer med 
systemkrav og forslag til deres løsning. 
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3   TILMELDING 
Før du kan installere og bruge anmeldeprogrammet, skal du tilmeldes systemet. Proceduren 
forløber lidt forskelligt afhængig af om du er en eksisterende bruger af ProbasWeb eller du 
er ny bruger. Tilmelding forudsætter at du har anskaffet og installeret et virksomheds/ 
medarbejdercertifikat fra danID fra linket http://www.danid.dk , jf. kap. 2. 
 
Tilmelding foregår ved, at der tages en eksport af medarbejdercertifikatet i et nærmere 
fastsat format, hvorefter kopien sendes som vedhæftet dokument til en e-mail til pd@at.dk. 
Gør følgende: 
 
Åbn din browser (MS-Explorer, Netscape e.l.), hvor du har medarbejdercertifikatet og 
eksportér dette i Base64-kodet X.509(.CER) format med et navn efter eget valg (ex. dine 
initialer). I det følgende er vist, hvordan dette kan foregå i MS-Explorer: 
 
I menubjælken vælges: Funktioner – Internetindstillinger – Faneblad Indhold. Tryk på 
knappen <Certifikater>. Markér certifikatbeviset i følgende billede og tryk på knappen 
<Eksportér> 

 

I de flg. Vinduer vælges Næste> derefter  ’Nej, eksporter privatnøglen’  efterfulgt af 
Næste> og du får flg. 
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Vælg Base64-kodet X.509(.CER) format og tryk Næste>. Tryk på <Gennemse> for at 
vælge en sti og giv beviset et navn efter eget valg og tryk <Gem> efterfulgt af Næste> og 
<Udfør>. 

3.1 Eksisterende brugere 
 
Brugere, der allerede har fået udleveret et login bestående af et brugerid og password, kan 
også bruge dette i det nye system. Send en e-mail til pd@at.dk, skriv ’Tilmelding Frontend’  
i emnefeltet, angiv brugerid i mail’en og vedhæft det eksporterede bevis. Når du får en OK 
retur-mail fra Arbejdstilsynet er du tilmeldt systemet.  

3.2 Nye brugere 
 
Nye brugere sender en e-mail til pd@at.dk , skriv ’Ny tilmelding Frontend’  i emnefeltet, 
angiv Cvr-nummer, firmanavn og adresse samt personnavn(e) på de brugere i 
virksomheden, som skal have et login og vedhæft det/de eksporterede bevis(er). Hvis der er 
flere brugerlogin til samme firma og beviserne ønskes knyttet til bestemte brugere, skal de 
vedhæftede bevisers navne anføres ud for brugernes navne. Når du får en OK retur-mail fra 
Arbejdstilsynet er du tilmeldt systemet. Arbejdstilsynet sender efterfølgende brugerid og 
password pr. brev og brugerne har dermed adgang til systemet.  
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4   INSTALLATION 
 
Det kan tage lidt tid at hente programmet og få tilendebragt installationen lidt afhængig af, 
hvor hurtig en internetforbindelse, man har. Afsæt derfor lidt tid til installationsforløbet 
(10-20 min.). Husk at tilmeldingen skal være gennemført før du kan starte installationen. 

 
Når medarbejdercertifikatet er installeret i din browser og du har fået besked fra 
Arbejdstilsynet at certifikatet er registreret (jf. afsnit 3), kan installationen starte. Åbn din 
browser og vælg adressen: https://www.produktdata.dk.  
Hvis din browser ikke er sat op til automatisk klientgodkendelse  kan du få flg. billede, 

hvor du blot trykker OK. 

 

Herefter skal du indtaste din personlige adgangskode for medarbejdersignaturen i dette 
billede 

 

Hvis din browser er sat op til advarsel om sikre sider, kan du få flg. vindue, hvor der 

vælges Ja for at fortsætte.  
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Herefter får du følgende side, som er Arbejdstilsynets web-sted for installation og 
dokumentation af anmeldeprogrammet. 

 

Som det fremgår af oplysningerne på siden, består installationen af en Java runtime 
komponent samt selve anmeldeprogrammet. Klienten understøtter kun brug af Java 
Runtime 5.0 og installationsprogrammet vil derfor automatisk installere Jre1.5.0_06 i 
forbindelse med at selve ProbasFrontend programmet installeres. Selv om de fleste brugere 
benytter Java 6, giver det ingen problemer, da kun ProbasFrontend programmet benytter 
Java 5, mens alle brugerens andre programmer vil benytte Java 6. Eneste komplikation er 
oprettelsen af genvejen til programmet, men den skal blot tilrettes som anvist i kap. 6. 

De fleste nyere Windows baserede PC©ere har ikke problemer med Microsoft installer, men 
visse versioner af operativsystemerne kan have problemer. Hvis installationen stopper eller 
kommer med fejl, kan det være nødvendigt at installere MSI. Brug de angivne links til 
dette. 

Aktivér linket her for at starte installationen. Du får nu en række vinduer, som skal 
accepteres (i nogle browsere vises en blokeringslinie, hvor du kan acceptere Java plug-
in’en) 
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Og dette, hvor der vælges ’Typical setup’  og trykkes’Accept’  … 

 

Tryk ’Finish’  når Jre1.5.0 update 6 er installeret … 

 

 

 

Efter at  JRE installationen er afsluttet vil Frontend installationen starte… 
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(Hvis installationen går  ned undervejs, kan java-miljøet installeres fra 
http://java.sun.com/products/archive. Vælg JDK/JRE - 5.0 update 6 og download og 
installér . Herefter  kan ProbasFrontend installeres fra 
http://www.produktdata.dk:8888/frontend/frontend.jnlp) 

 

Hvis der fremkommer Security-advarsler som disse vælges ’Always’… 

 

 
 

 

Og dette JNRL wrapper vindue … 
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Efter evt. besked ” Installation completed ” , trykkes ”Finish”  og login-vinduet vises. Hvis 
ikke det vises, kan programmet startes i følgende vindue. Før du går videre kan det være en 
god idé at vælge Foretrukne – Føj til foretrukne, så du lettere kan finde stedet, hvor Web-
servicen residerer. Start dog ikke programmet før du har fulgt anvisningerne i følgende 
kapitel 5. 
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5   FØR DU KAN STARTE PROGRAMMET – 
EKSPORTÉR DIN MEDARBEJDERSIGNATUR 
Inden du kan bruge programmet, er det nødvendigt at du eksporterer din 
medarbejdersignatur ud i en nøglefil, som du skal kunne pege på, når du logger ind. 
Nøglefilen eksporteres fra din browser og skal lagres i et bestem krypteret format 
(.pkcs12). Proceduren, som også kaldes oprettelse af en sikkerhedskopi af din digitale 
signatur, kan kun foregå fra et link på danID’s hjemmeside, hvor man sikkerhedskopierer 
signaturen til brug i andre programmer.  

 

Åbn din browser, hvor du har medarbejdercertifikatet, og gå ind på http://www.danid.dk  
og vælg Support i menubjælken foroven. Vælg Windows under rubrikken 
Sikkerhedskopiering og følgende billede dukker op … 

 

 

 

Vælg linket denne vejledning. i slutningen af andet afsnit under rubrikken 
’Forudsætninger’  (ud for den sorte pil) og du kommer ind på følgende side… 
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Under rubrikken ”Sådan gør du”  vælges Eksportér signatur …( ud for den sorte pil) 

Hvorefter du får følgende valgbillede. Markér signaturen og tryk OK 
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I vinduet Gem som, vælger du en sti (NB! Vælg ikke skr ivebord) og skriver et navn efter 
eget valg i feltet Filnavn, kontrollerer at typen er: ’Digital Signatur 
sikkerhedskopi(* .pkcs12)’  og trykker Gem 

 

 
Herefter anmodes du om adgangskoden på din medarbejdersignatur … 
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 Du får følgende besked, hvor du trykker OK. 

 

 
 

Du har nu fået lavet en sikkerhedskopi af din medarbejdersignatur indeholdende din private 
nøgle, som du skal bruge senere, jf. afsnit 7. 
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6   ETABLERING AF PROGRAM-IKON PÅ DIN 
DESKTOP 
 

Hvis ikke installationen har givet dig et program-ikon eller etableret programmet i din 
program-menu, kan du gøre dette efterfølgende ved hjælp af programmet JavaWebstart. 
Hvis du ikke har JavaWebstart i din program-menu, skal du finde mappen 
c:\Programmer\Java\jre 1.5.0_06\bin og aktivere programmet javaws.exe herfra. Dette 
giver følgende skærmbillede 

 

Markér rækken Produktdatabase Frontend af typen Application og højreklik for at få en flg. 
menu, hvor du vælger Install shortcuts 
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Forlad programmet med File – Exit. Du skulle nu have følgende ikon på dit skrivebord som 
genvej til Probas Frontend. 

 

Da de fleste brugere normalt anvender Java 6 er det nødvendigt et tilrette genvejen, så den 
peger på Java 5 miljøet. Højreklik på ikonet og vælg Egenskaber … 

 

 

Anbring cursor’en længst til venstre i tekst-strengen i feltet ’Destination:’… 

 

og kontrollér at strengen starter med ’C:\Programmer\Java\jre1.5.0_06\bin\javaws.exe’  som 
vist. Hvis derimod strengen fx starter med ’C:\WINDOWS\system32\javaws.exe’  skal 
denne erstattes med  teksten ’C:\Programmer\Java\jre1.5.0_06\bin\javaws.exe’ . Tryk OK 
og afprøv genvejen. 
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7   BRUG AF ANMELDEPROGRAMMET 
PROBAS FRONTEND 
Når du har brugerid, password og sikkerhedskopi af din private nøgle parat, er du klar til at 
starte programmet og evt. logge på systemet. Start programmet fra ikonet på dit skrivebord 
eller fra din browser ved at gå ind på https://www.produktdata.dk og vælg Start probas 
frontend 

 

Start fra ikon:                             eller din browser: 

 

 

Efter accept af diverse meddelelser, evt. afgivelse af adgangskoder og meddelelse om load 
af program, dukker følgende login-vindue op, hvor du får mulighed for anvende 
programmet på forskellig måde. 
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7.1 L idt om offline mode og online mode 
En af de nye ting ved anmeldeprogrammet i forhold til tidligere er, at det er muligt at 
udarbejde anmeldelser offline, d.v.s. bruge programmet lokalt på din PC uden forbindelse 
til serveren via internettet. Det er så muligt senere at logge på, når man vil sende en eller 
flere lokalt gemte anmeldelser. 

Som det ses af statusfeltet nederst i vinduet, starter programmet op i offline mode. Hvis du 
derfor blot trykker OK uden at vælge nøglefil eller logge på, starter programmet og du kan 
nu kun arbejde lokalt. Fordelen ved dette er, at der kan arbejdes med anmeldelser selvom 
serveren er nede eller internetforbindelsen er røget. Ulempen er, at du ikke kan få testet 
anmeldelsen fuldstændig af undervejs, idet check af data der kræver serveropslag (ex. 
check af CVR-nr, Prnr etc.) ikke foretages.  

Offline mode giver heller ikke mulighed for at sende eller foretage forespørgsel på egne 
anmeldelser, produkter og stoffer. Brugere der kun anvender programmet til at forespørge 
på Produktregistret har derfor ingen glæde af offline mode. 

Har du startet programmet op i offline mode og du fx senere ønsker at sende eller 
forespørge, er programmet imidlertid forsynet med en menu, hvor du kan vælge signering, 
kryptering og login undervejs. Du behøver altså ikke lukke ned og starte programmet forfra 
for at logge ind og bruge programmet i online mode. 

Hvis du ønsker at starte programmet i online mode, kræves som minimum at du starter 
med at udfylde feltet ’Signatur Nøglefil navn’  og derefter logger på med Brugerid og 
Password. 

En sikkerhedskopi af et medarbejdercertifikat indeholder to nøgler, en signeringsnøgle og 
en krypteringsnøgle. Medarbejdercertifikater fra danID gemmer normalt begge nøgler i 
samme fil (keystore), men i visse tilfælde vil en sikkerhedskopiering af et certifikat 
resultere i to filer: en med signeringsnøglen og en med krypteringsnøglen.  

Der findes derfor 2 felter til angivelse af nøglefil i login vinduet. Har du kun éen 
sikkerhedskopi, skal du bruge denne i begge felter. 

Nøglefelterne bruges således: 

Signatur Nøglefil navn: Skal udfyldes før der kan logges ind i online mode med brugerid 
og password. Sendes en anmeldelse vil den dog altid blive sendt både signeret og krypteret 

Krypteret Nøglefil navn: Kan udfyldes, hvis anmeldelserne ønskes gemt lokalt i krypteret 
form. Feltet har altså udelukkende virkning for den lokale sikkerhed på eget IT-system. Du 
vil dog altid blive spurgt om anmeldelsen ønskes gemt krypteret eller ej, når du vælger 
Gem i programmet. Hvis du svarer Ja uden på forhånd at have udfyldt feltet i login billedet, 
får du et vindue, hvor du kan påføre nøglen. Hvis den gemte anmeldelse er krypteret, vil 
den kun kunne åbnes af andre brugere eller programmer i din virksomhed med din nøgle.  

7.2 Hvordan logges ind 
 

I det følgende vises, hvorledes programmet startes i online mode. 

 

Tryk på Vælg-knappen ud for feltet ’Signatur Nøglefil navn’  og flg. vindue dukker op 
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Tryk også Vælg-knappen her og du får et Open vindue, hvor du kan finde mappen med din 
nøglefil 

 

Markér nøglefilen for at få den ned i File name feltet og tryk på Open og flg. billede dukker 
op(Bemærk at næste gang du starter programmet vil nøglefilen være fundet automatisk, så 
du kun behøver at indtaste adgangskode fremover) 
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Angiv din adgangskode til nøglefilen. (Hvis du tidligere har valgt medarbejdercertifikatets 
adgangskode til dette, er det den du skal indtaste). Tryk OK og du returnerer til Login-
vinduet 

 

 

hvor du kan se at nøglefilen nu findes i det korrekte felt. Samtidig er Login-knappen nu 
fremhævet og klar til brug. Du kan nu vælge at sætte nøglefilen ind i feltet ’Kryptering 
Nøglefil navn’  på samme vis, men dels er det ikke nødvendigt for at kunne anmelde og 
sende krypteret og dels kan du senere inde i programmet vælge at gemme din anmeldelse 
krypteret, hvis du får behov for det. 

 

Tryk på Login-knappen og indtast det bruger id og password, du har fået udleveret af 
Arbejdstilsynet, i følgende vindue…  

 

 

(Hvis du får fejlmeddelelser under login-proceduren, så kig i kap. 8 hvor de typiske fejl og 
hvordan de afhjælpes er beskrevet). 
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Tryk OK eller blot <Return> og du returnerer til følgende vindue 

 

 

Læg mærke til at Brugerid nu er i det rette felt og status er ændret til <ONLINE>. Tryk OK  
for at starte programmet, som har følgende udseende 

 

I det følgende gennemgås et anmeldeeksempel for at illustrere funktionerne i programmet. 
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7.3 Eksempel på udarbejdelse af en anmeldelse 
 

Når du arbejder med anmeldeprogrammet, vil du som hovedregel samtidig kunne have 
andre programmer åbne på din desktop (ex. MS-Word etc.) uden problemer. Vær dog 
opmærksom på, at du en gang imellem kan risikere at anmeldeprogrammet virker låst, når 
du returnerer til det. Det gælder især hvis du har forladt det midt i en popup-funktion. 
Problemet løses ved trykke <Alt><Tab> og så skifte til ikonet for Java i stedet for at bruge 
proceslinien på din desktop, som kunne se således ud: 

 

Hvis programmet altså er låst, når du klikker på proceslinien, så brug <Alt><Tab> og vælg 
programmet. 

 

Hvad enten du ønsker en lave ny anmeldelse eller ønsker at redigere i en, du allerede har 
gemt, skal du først aktivere Fil – Ny anmeldelse efterfulgt af område + evt. Ny el. Ajour 
samt type (Produkt, ramme etc.) for at komme i gang. 

 

 

Du vil så konstatere, at menupunktet Blanket er aktiveret og at du under menupunktet Fil 
har adgang til at hente, gemme og lukke en anmeldelse. Læg også mærke til 
menupunkterne Login, Nøglefil Signering og Nøglefil Kryptering. Disse kan bruges, hvis 
du har startet programmet uden at de er aktiveret i login-vinduet, jf. afsnit 7.1. 
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Hvis du vil lave en ny, begynder du blot at udfylde blanketten, som nu findes fremme. 
Ønsker du at fortsætte med en, du tidligere har gemt, aktiveres Hent anmeldelse. Den 
anmeldelse, du henter skal være lavet i den blanket, du har valgt. 

 

Menupunktet Blanket giver en række muligheder, som vil blive illustreret undervejs 

 

De øverste 7 punkter i Blanket (Status, Send, Udskriv etc.) er fælles for alle blanketter, 
mens punkterne herunder er afhængig af blankettens indhold. Her er vist blanket-
sektionerne for en ny Produktanmeldelse efter reglerne om anmeldelse om stoffer og 
materialer og det er denne blanket, der vil blive brugt som eksempel i det følgende. 

 

Først udfyldes oplysninger om anmeldevirksomheden. Er den dansk (har et CVR-nr) ser 
den sådan ud. Indtastes et CVR-nr. bliver det checket for gyldighed og om virksomheden er 
i registret. 
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Fjernes fluebenet fra feltet: ’Virksomhedsnr. (CVR-nr.)’  ser blanket-sektionen sådan ud 

 

 

Hvis manglende CVR-nr. skyldes at virksomheden er en dansk virksomhed, der af en eller 
anden grund ikke har fået et CVR-nr, skal denne blanket-sektion udfyldes. Hvis 
virksomheden er udenlandsk, skal fluebenet fjernes i feltet ’Virksomheden er dansk’  og 
følgende let ændrede blanket-sektion vil dukke op 
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Postnr felt (samt check af Postnr) er fjernet og erstattet med Land, som der i stedet er krav 
om at udfylde. Bemærk i øvrigt at det er muligt at angive om anmeldevirksomheden også 
er hhv. producent og leverandør. Hakkes disse felter af, vil disse blanket-sektioner springes 
over. 

 

Det kan absolut anbefales, at blanketten testes af undervejs og dette gøres med 
funktionerne Status og Valider ing. Validering kan foretages på hhv. hele den enkelte 
blanket-sektion og som en validering af sektionens koder. 

Hvis der fx vælges Status for en alm. produktanmeldelse, når kun virksomhed er udfyldt 
som vist her … 
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Vil du få følgende statusbillede 

 

Der vises 5 status kolonner for hver blanket-sektion: 

Aktiv: Sektionen er aktiv, d.v.s. det indgår i den aktuelle blanket. Markeres med flueben 

Tom: Sektionen er ikke udfyldt. Hvis den er udfyldt er fluebenet væk 

Ændret: Sektionen har ændret status undervejs. Markeres med flueben 

Valid: Sektionen er korrekt udfyldt, hvis der vises et flueben 

Krav: Der er krav om udfyldelse af sektionen i den aktuelle blanket, hvis flueben vises 

 

I det aktuelle eksempel fremgår det, at alle sektioner – bortset fra virksomhedssektionen – 
er tomme og uændrede. I dette tilfælde er virksomheden udfyldt som producent og 
leverandør, hvorfor disse sektioner ikke er aktive. Det samme gælder sektionen ’Forventet 
salg til Danmark’ , idet virksomheden er udfyldt som værende dansk. Var anmelderen en 
udenlandsk virksomhed, havde sektionen været aktiv og sektionen ’Fremstillet/importeret 
mængde’  tilsvarende været inaktiveret.  

Den væsentligste kolonne er kolonnen ’Valid’ , idet blanketten vil blive afvist af serveren, 
når du forsøger at sende, hvis ikke alle sektioner er markeret som valide. 

Brug derfor Status undervejs, men som minimum bør den anvendes, inden du forsøger at 
sende anmeldelsen. Bemærk også, at der kan springes direkte fra Status-billedet til de 
enkelte sektioner ved at markere sektionen yderst til venstre og trykke OK. 

På tilsvarende vis kan funktionen ’Valider ing for  sektion’  bruges undervejs 
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I dette til fælde resulterer valideringen i følgende … 

 

idet Postnr ikke var udfyldt. Klik OK og markøren vil stille sig i Post-nr feltet, så det kan 
udfyldes korrekt. 

Du frit kan navigere rundt mellem de forskellige sektioner, enten ved brug af Blanket-
punktet i menubjælken eller med knapperne nederst i billedet 

 

<<: Første sektion <=: Foregående sektion 

>=: Næste sektion >>: Sidste sektion 

Afslut: Afslutter anmeldelsen. Du vil blive spurgt om du vil gemme først. 

Send: Validerer og sender anmeldelsen, hvis den er udfyldt korrekt 

Gem: Gemmer den aktuelle anmeldelse lokalt 

Ryd: Rydder den aktuelle sektion for indtastede data 

Udskr iv: Udskriver hele blanketten, som den aktuelt er udfyldt 

Bemærk i øvrigt statuslinien nederst, som viser navnet på den aktuelle sektion, om du er 
offline eller online samt dato og tid. 

I det følgende vises de resterende 8 sektioner i denne blanket kort i rækkefølge. 

Anmelderen: 
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Et flueben i Konsulent-feltet genererer et felt til indtastning af CVR-nr., hvis anmelderen er 
konsulent. 

 

 

Sammensætning (produkt) 

Start altid med at udfylde Handelsnavn for stoffet/materialet 
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Der kan indtastes komponenter ved brug af den lodrette menubjælke til venstre. Knapperne 
har ”Mouse-over”  funktion. Placér musen over knappen og en tooltip vil dukke op og 
beskrive knappens funktion. I dette tilfælde er musen sat over knappen ==. 

<<: Opdatér første række <=: Opdatér forrige række <+: Indsæt før valgte række 

==: Opdatér valgte række =x: Slet valgte række  >+: Indsæt efter valgte række 

>=: Opdatér næste række >>: Opdatér sidste række 

Bemærk feltet: ’Sum af koncentrationerne er  med vilje mindre end 100’ . Hvis summen 
af koncentrationerne efter endt indtastning af alle komponenter bliver mindre end 100, kan 
du angive om dette er er gjort bevist ved at afkrydse dette felt. 

 

Stoffets/mater ialets anvendelse 

. 

. 

 

Indtast teknisk funktion i fritekst og angiv evt. en kode for teknisk funktion. Tryk Vælg og 
du får en kodeoversigt (se næste side) 



Arbejdstilsynet 

Installationsvej ledning Side 32 af 47 

Version 1.2 udskrevet den 16-04-10  

 

Markér en række ved at klikke på teksten eller radioknap til venstre og tryk <Retur>. Du 
vil så returnere til Anvendelses-sektionen, hvor koden er indsat og teksten vises. 

 

 

Bemærk, at selv om du vælger at kode funktionen, skal fritekst-feltet også udfyldes. Udfyld 
branche og husk at angive procentfordeling. Derefter kan de øvrige anvendelsesoplysninger 
evt. indtastes. 
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Emballer ing 

 

Angiv evt. emballering (fx 10 l dunke af plast). 

 

Fremstillet/importeret mængde 

 

Hvis anmeldevirksomheden er udenlandsk, ser sektionen sådan ud 

 

 

Dansk(e) importør(er) skal oplyses. 
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Mærkning 

 

Sæt flueben i ’ Ikke mærkningspligtig, hvis produktet ikke skal mærkes. Ellers udfyldes 
faresymboler, R-og S-sætninger. R-og S-sætninger vælges som kodeværdier fra liste. Vælg 

>+ i den lodrette menubjælke 

 

Og tryk Vælg. Markér R-sætning og tryk <Retur>. Tryk OK og der returneres til 
Mærkningssektionen med R-sætningsnr og tekst i billedet 
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Øvr ige oplysninger  

 

Der er krav om oplysning om toldtarif og tilstandsform. Vælg toldtarif fra kodeliste ved at 
trykke Vælg. Vælg tilstandsform i rullemenuen for tilstandsform. Angiv derefter eventuelt 
affaldskoder og øvrige oplysninger. 
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Nu er anmeldelsen ved at være færdig, så prøv at vælge Status 

 

 

Af dette statusbillede ses at alle blanket-sektioner er valide. Ikke alle sektioner er udfyldt 
f.eks. Forventet salg til Danmark og Fortegnelser over bilag, men da de dels ikke er aktive, 
dels ikke er krævet, bliver den samlede blanket alligevel valid. Anmeldelsen er derfor klar 
til at sende. 

Hvis der er ønske om at vedhæfte eller sende supplerende oplysninger i form af mere 
materiale, vælges blanketsektionen Fortegnelse over bilag.  

For tegnelse over  bilag 

 

Hvis du vil vedhæfte materiale i elektronisk form (Word, Excel og PDF-dokumenter 
accepteres), så skal du sætte flueben i Vedhæftet anmeldelsen og trykke Vælg, hvorefter du 
får et Open-billede, som vist her. Find dine dokumenter, klik dem ned i feltet File name og 
tryk Open. Så vil dokumentnavnet blive vedhæftet og vist i feltet Filnavn. 

Hvis du kun har det på papir eller i et format, der ikke accepteres, skal du fjerne fluebenet i 
feltet ’Vedhæftet anmeldelsen’  og du får følgende vindue 
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Skriv hvordan du har tænkt dig at sende materialet i feltet ’Fremsendelse via ..’  og skriv 
navnet på dokumentet i feltet ’Beskrivelse’ . 

Som det ses er det muligt at angive flere dokumenter og det er muligt at kombinere 
oplysninger om vedhæftede dokumenter og oplysninger om fremsendelse af øvrigt 
materiale på samme anmeldelse. 

7.4 Send af anmeldelse 
 

Lav en status på anmeldelsen, før du sender den. Vælg Blanket – Status og check at alle 
sektioner er valide 

 

Herefter trykkes på Send-knappen… 
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Eller der kan vælges Blanket – Send fra menu-bjælken … 

 
Efter diverse meddelelser om at anmeldelsen sendes og valideres og er modtaget i 
Produktregistret, får du følgende billede 

 

Hvis du i stedet for kvitteringsskrivelsen får en fejlrapport, er blanketten sandsynligvis ikke 
valid. Check den, og prøv at sende den igen. Forsøg at tolke fejlrapporten for at få en idé 



Arbejdstilsynet 

Installationsvej ledning Side 39 af 47 

Version 1.2 udskrevet den 16-04-10  

om, hvad fejlen går ud på, - ellers brug knappen <Kopiér til klippebord> op send den til 
pd@at.dk.  

Underskriv anmeldelsen med knappen <Underskriv> og du får følgende billede …  

 

 

 

Signaturen er sendt og modtaget og vises desuden i skrivelsen i krypteret form. Gem eller 
udskriv evt. kvitteringen til egen dokumentation, men send den ikke til Produktregistret. 
En meddelelsesboks, som bekræfter at signaturen er modtaget,  spørger om kvitteringen 
ønskes gemt. 

Hvis kvitteringsbilledet forlades uden at der er valgt <Udskriv> eller <Underskriv>, vil 
man få en advarsel og en opfordring til at udskrive eller underskrive. Muligheden for at 
udskrive og underskrive manuelt efter gammel procedure er bibeholdt, hvis den digitale 
signering skulle fejle. 

Anmeldelsen er nu registreret i underskrevet stand og i modsætning til tidligere, hvor 
sagsbehandlingen først startede, når den manuelt underskrevne kvitteringsblanket var sendt 
og modtaget i registret, sker registreringen nu automatisk og sagsbehandlingen går i gang 
ud fra elektroniske lister over de digitalt signerede anmeldelser i Produktregistret. 

Afsendte anmeldelser kan fremsøges ved bruge funktionen Forespørg i menubjælken. Vælg 
Forespørg – Anmeldelse … 
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Det kan være en god idé, at gemme din anmeldelse lokalt, d.v.s. på din egen maskine eller 
andre steder i virksomhedens IT-system. 

Vælg Fil – Gem anmeldelse i menubjælken og gem anmeldelsen med et navn, du kan 
identificere den med senere. Evt. kan også bruges mapper med datomarkeringer e.l. til at 
holde styr, hvad du har udarbejdet og evt. sendt. 

 

Husk, at når  du har  denne mulighed og tillige har  mulighed for  at hente dem frem 
lokalt og rette i dem, så opstår  muligheden for , at der  er  uoverensstemmelse mellem 
de oplysninger , du har  på anmeldelsen lokalt, og hvad du søger frem i Forespørgsel 
på anmeldelser  i Produktregistret. 

Du har mulighed for at loade indsendte anmeldelser ned fra Produktregistret i dit program 
og korrigere dem, men ikke direkte i registret. Hvis du vil ajourføre produkter, du tidligere 
har anmeldt til registret, skal du sende en ajourføringsblanket. Vælg derfor f.eks. 

 

Ajourføringsblanketten udfyldes og sendes. Herefter er det en god idé at gemme den lokalt. 
Så kan du hente den frem næste gang, produktet skal ajourføres. Men du kan også loade 
den ned fra registret med forespørgselsfunktionen.  

Indsendte ajourføringer vil også kunne søges frem med Forespørg – Anmeldelse 
funktionen. 

Bemærk, at hvis du vil ajourføre en anmeldelse ved at loade oplysninger fra registret og 
rette i dem, kan det kun lade sig gøre direkte ved downloade en ajourføringsanmeldelse og 
sende den rettede blanket. Hvis du downloader en almindelig anmeldelse og retter i den og 
sender, vil den blive betragtet som en ny anmeldelse. 
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7.5 Opdater ing af programmet og versionsstyr ing 
 

Når Arbejdstilsynet introducerer nye, forbedrede versioner af programmet, foregår 
opdateringen af programmet på din PC automatisk, når programmet startes. En opdatering 
vil normalt indebære en installation af en hel .jar fil på maskinen og det kan derfor medføre 
at programmet er længere om at starte op end sædvanlig og visse meddelelsesbilleder vil 
dukke op, som ikke plejer at dukke op. 

 

De fleste opdateringer vil ikke skabe problemer, men hvis der foretages grundlæggende 
skemaændringer, vil der kunne opstå problemer med at hente anmeldelser gemt i lokalt 
arkiv. Forsøg derfor at hente anmeldelsen fra Forespørg-anmeldelse funktionen i 
programmet eller se i kap. 8, fejlmeddelelse 8, hvad du kan gøre for at tilpasse den lokalt 
gemte anmeldelse. 

 

Webservicen er designet til altid at loade den seneste version af programmet, når det 
startes. Versionsnummeret kan aflæses i Login-vinduet eller ved at vælge Hjælp-
funktionen i programmet. Desværre er den automatiske opdatering ikke helt stabil, hvilket 
betyder at du kan køre en forældet version. Har du mistanke om at eventuelle problemer 
med programmet skyldes dette, kontakt Arbejdstilsynet og få oplyst korrekt version og 
hjælp til at fremtvinge load af seneste version. 
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8   PROBLEMER MED INSTALLATION OG 
BRUG 
Når du starter installationen fra Produktdatas hjemmeside, downloades og installeres 
følgende komponenter på din desktop: 

1) JRE (Java Runtime Environment), p.t. version 1.5.0 også kaldet JRE 5.0 

2) JNLP-wrapper (p.t. version 1.0.3), som sørger for at du altid får seneste version af 
Probas Frontend 

3) Probas Frontend, som er selve anmeldeapplikationen 

Hvis installationen glipper undervejs, kan Java-miljøet installeres selvstændigt fra 
http://java.sun.com . Vælg J2SE 5.0 (Java 2 platform Standard Edition 5.0) og download 
og installér JRE 5.0 i den version, der svarer til din platform (Windows el. andre) 

Herefter kan installationen fortsætte med JNLP-wrapper fra følgende link: 

http://www.produktdata.dk:8888/frontend/frontend.jnlp 

Som nævnt i kapitel 2 forudsætter download, installation og brug af Frontend-programmet, 
at der er internetadgang til web-servicen på www.produktdata.dk. Imidlertid har de fleste 
virksomheder og organisationer efterhånden etableret beskyttelse af det interne netværk, 
som mange brugeres arbejdsstationer er opkoblet til, ved brug af firewalls og/eller proxy-
servere. 

Web-servicen gør brug af portene 443 og 8888 og du bør derfor sikre dig hos din 
netværksadministrator, at du har adgang til kommunikation via disse porte, hvis du oplever 
at du ikke kan få forbindelse til web-servicen. Proxy-servere kan kræve særskilt 
konfiguration af klienten for at nå DNS navnet www.produktdata.dk. Hvis der ønskes 
konfigureret til en fast ip-adresse, f.eks. som statisk entry i en firewall’s arp-tabel, er ip-
adressen på www.produktdata.dk 194.239.148.106 

I det følgende listes de hyppigst forekommende fejlmeddelelser, du kan komme ud for og 
der gives forslag til hvordan de kan afhjælpes. Det forudsættes, at du har gennemført 
tilmeldingsproceduren. 

 

1. Der  er  ikke adgang til https://www.produktdata.dk, når  man skal installere 
programmet. Fej lmeddelelser  kan være ” Service not available” , ”  Serveren blev 
ikke fundet, eller  der  opstod en DNS-fej l”  el. lign.  
 
Check om evt. firewalls og/eller proxy-servere spærrer for din adgang, jf. ovenstående.  
At’s web-service kan være nede. Prøv lidt senere. Hvis der stadig ikke er adgang, 
kontakt At og check at web-serveren er oppe.  
 
DNS problemer kan evt. afhjælpes ved at indsætte DNS oversættelsen direkte i PC’ens 
host fil. Åbn filen c:\Windows\system32\drivers\etc\Hosts med fx WordPad og tilføj 
linien: 
194.239.148.106 www.produktdata.dk 
og gem filen. Prøv derefter at logge på igen. 
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Se desuden fejlbesked 9 i denne oversigt. 

2. Du får  meddelelsen: ” 403 Forbidden”   når  du forsøger at tilgå 
https://www.produktdata.dk eller  når  du vil logge ind 
 
Certifikatet er måske ikke registreret hos Arbejdstilsynet eller det er forskelligt fra det, 
der er registreret hos Arbejdstilsynet (har et andet serienr).  
 
Check først at du har fået en OK-svarmail fra Arbejdstilsynet om, at dit certifikat er 
registreret. 
 
Check at dit certifikats serienr.  i din browser er det samme som du har sendt til 
Arbejdstilsynet. Tryk på Vis certifikat-knappen i det Klientgodkendelsesvindue, du får 
når du forsøger at tilgå https://www.produktdata.dk. Vælg Detaljer og aflæs 
serienummeret i linie 2. Find den eksport-fil (.cer format), du sendte til At og 
dobbeltklik på filen og find serienummeret. Hvis du ikke kan finde eksport-filen, 
kontakt At og få checket serienummeret. De to numre skal være ens. Hvis ikke, kan 
numrene synkroniseres ved at du modificerer din browser til at pege på det rigtige 
certifikat, eller ved at du sender det rigtige til At. 
 
Hvis du får meddelelsen under forsøg på login efter du har installeret Probas Frontend, 
har du muligvis dannet nøgle-filen ud fra det forkerte certifikat. Check at du har det 
rigtige certifikat (jf. ovenstående) og gentag dannelsen af nøgle-filen. 

3. Du får  meddelelsen: ” Error  in handshake”  når  du forsøger at logge ind 
 
Din nøglefil er eksporteret i et forkert format. Nøglefilen kan kun eksporteres ud i det 
korrekte .pkcs12 format fra et link på danID’s hjemmeside, jf kapitel 5. Check at der 
peges på den korrekte nøglefil i Login-vinduet. Gentag evt. eksport-proceduren i kapitel 
5 

4. Du får  meddelelsen: ” 401 Unauthor ized”  når  du forsøger at logge ind 
 
Der er angivet forkert password til det brugerid, der forsøges logget ind med. Prøv at 
indtaste korrekt password. Hvis du bliver spærret (efter 3 fejlagtige password-forsøg i 
træk), må du kontakte Arbejdstilsynet for at få genåbnet kontoen eller få skiftet 
password. 

5. Du får  meddelelsen: ” Message send failed: Connection refused: Connect”  el. lign. 
Når  du forsøger at logge ind 
 
Prøv at logge på igen senere. Check evt. hos Arbejdstilsynet at web-servicen kører.  
 
Hvis der stadigvæk ikke er adgang til web-servicen, kan problemet højst sandsynligt 
lokaliseres til en spærring i din virksomheds netværk. Denne gang skyldes spærringen 
ikke en evt. firewall, eftersom du har fået lov at installere programmet korrekt fra web-
serveren. Fejlen skyldes formentlig at din arbejdsstation er beskyttet af en proxyserver 
el. lign. En proxyserver blokerer for SSL kommunikationen mellem din private nøgle 
og At’s webserver og skal modificeres eller bypasses. Kontakt din 
netværksadministrator m.h.p. at få løst problemet. 
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6. Du får  meddelelsen: ” error  constructing MAC: java.io.IOException: PKCS12 key 
store mac invalid - wrong password or  corrupted file.” , når  du har  indtastet 
password til nøglefilen 
 
Fejlen kan skyldes, at der er indtastet forkert password til nøgle-filen. Som nævnt i kap. 
5 anbefaler vi, at man anvender certifikat-password©et til nøgle-filen også, men 
muligheden for at man rammer forkert er tilstede, idet nøglefil password©et ikke arves 
automatisk fra certifikat-password©et, men indtastes selvstændigt af brugeren under 
dannelsen af nøgle-filen. 
Hvis du ikke er 100% sikker på nøgle-fil passwordet, kan du danne nøgle-filen igen ved 
at gentage proceduren i kap. 5. 
 
Er du 100% sikker på at du angiver korrekt nøglefil-password, kan du kun få den 
beskrevne fejltekst, hvis der er brugt æ,ø eller å i nøgle-fil-password©et. Foretag rutinen 
med dannelsen af nøgle-filen igen (er beskrevet i kap. 5 i manualen), sæt et password 
uden æ,ø,å og gem den nye nøglefil. Forsøg nu om du kan komme igennem trin 1 i 
login-proceduren.  
 
Hvis du ønsker have det nye password på certifikatet også (af nemhedsgrunde), kan du 
”synkronisere”  dine adgangskoder igen ved at skifte det gamle ud på certifikatet. Vælg 
Start - Programmer - Digital Signatur - Skift adgangskode og skift det ud. 
 

7. Du får  meddelelsen: " exception unwrapping pr ivate key - 
java.secur ity.InvalidKeyException: I llegal key size"  når  du indtaster  nøglefil-
password og trykker  OK 
 
1) Du har gemt din nøglefil på skrivebordet, jf kap 5. Gem nøglefilen et andet sted (på 
c:\-drevet eller et netværksdrev, du har adgang til). Husk at rette placeringen i feltet 
’Filnavn’  i vinduet ’Signatur nøglefil’ , når du forsøger at logge ind igen.  
 
2) Dit Java-miljøs policy-filer kan være blevet overskrevet af f.eks. et auto-
opdateringsmodul på din klient efter at du har installeret første gang og har dannet 
nøgle-password’et. Policy-filerne residerer i Java-miljøets security mappe (ex. 
c:\Programmer\java\jre 1.5.0\lib\security), og har følgende navne: 
 
local_policy.jar  
US_export_policy.jar  
 
Hvis du har fået opdateret til JRE 1.5.0_02 vil du sikkert skulle finde mappen på 
c:\Programmer\java\jre 1.5.0_02\lib\security. 
For at undgå at repetere installering af Frontend applikationen, kan disse 2 nye filer blot 
overskrives med dine gamle. Hvis du ikke kan finde dem (ex. i et bevaret gammelt 
java-miljø), kan du få dem tilsendt fra Arbejdstilsynet. 
Send en e-mail til pd@at.dk , skriv Policy-filer ønskes i Emne-feltet og du vil få 
tilsendt dem i en retur-mail. Kopiér filerne ind i den aktuelle Security-mappe og sig Ja 
til at overskrive. 
 
Dit problem kan så opstå igen, hvis du har noget automatik, der overskriver dine java-
filer. Gem evt. de to filer, så du kan gentage proceduren, eller find en mere 
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hensigtsmæssig løsning på problemet. 
 

8. Java-fej l ved åbning af anmeldelser  fra lokalt arkiv, f.eks ” Der opstod følgende 
fej l: JAXBException in javax.xml.bind.UnmarshalException: Unexpected element 
{http://at.dk/xml/schemas/probas/2004/01/06}:Pictograms”  
 
Sådanne fejl opstår typisk, hvis den lokalt gemte anmeldelse hentes med en nyere 
version af Probas Frontend programmet end den version, som blev brugt til at gemme 
anmeldelsen med. 
Hvis du har sendt anmeldelsen, kan du i stedet hente den fra Produktregistret med 
programmets forespørgselsfunktion. Vælg Forespørg – Anmeldelse og søg anmeldelsen 
frem. Markér den relevante anmeldelse og tryk Vis, hvilket automatisk henter 
anmeldelsen ind i den rette blanket. Den kan nu rettes til og evt. gemmes/sendes. 
 
Det kan imidlertid også lade sig gøre at tilrette anmeldelsen lokalt i en editor og 
derefter åbne fra et lokalt arkiv, hvis man ikke har mulighed for at hente den i registret 
via forespørgselsfunktionen. 

9. Du får  meddelelsen: ” Cannot find server  or  DNS error” , når  du forsøger at tilgå 
adressen https://www.produktdata.dk i din internet browser, som regel efter  flere 
minutters venten 
 
Dit certifikat er højst sandsynligvis ikke installeret korrekt. I nogle tilfælde kan 
certifikatet være havnet i mappen ”Andre personer” . Check at certifikatet residerer i 
mappen ”Personligt” : I menubjælken i din Internet browser vælges Funktioner – 
Internetindstillinger – Faneblad Indhold – Certifikater. DanID OCES certifikatet skal 
ligge under faneblad Personligt. 
Det kan evt. være nødvendigt at installere et nyt certifikat. Normalt gøres dette ved at 
bestille et nyt hos virksomhedens LRA, som har rettigheder til dette på danID’s 
certifikat websted. 
 
DNS problemer kan evt. afhjælpes ved at indsætte DNS oversættelsen direkte i PC’ens 
host fil. Åbn filen c:\Windows\system32\drivers\etc\Hosts med fx WordPad og tilføj 
linien: 
194.239.148.106 www.produktdata.dk 
og gem filen. Prøv derefter at logge på igen. 
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9   FORNYELSE AF CERTIFIKAT 
Medarbejder/virksomhedscertifikater fra danID udløber normalt efter 2 år. Hvis du fornyer 
dit certifikat, er det nødvendigt at foretage følgende 3 step for fortsat at kunne anvende 
Probas Frontend programmet: 

Step 1: Installér dit nye certifikat i din browser (ex. MS Iexplorer) i henhold til danID©s 
anvisninger 

Step 2: Eksportér dit nye certifikat og send det til Arbejdstilsynet, som registrerer det 
fornyede certifikat 

Step 3: Eksportér certifikatet ud i en ny privatnøgle, som skal erstatte den gamle nøgle 

 

Step 1: Åbn den e-mail du har fået fra danID vedrørende fornyelsen og klik på det anviste 
link. Følg anvisninger i de billeder, som dukker op. Læs evt. mere i vejledningen på 
www.DanId.dk. 

 

Step 2: Åbn din browser (MS-Explorer, Netscape e.l.), hvor du har dit nye 
medarbejdercertifikat og eksportér dette i Base64-kodet X.509(.CER) format med et navn 
efter eget valg (ex. dine initialer).  

 
I menubjælken vælges: Funktioner – Internetindstillinger – Faneblad Indhold. Tryk på 
knappen <Certifikater>. Markér certifikatbeviset i følgende billede og tryk på knappen 
<Eksportér> 

I de flg. Vinduer vælges Næste> derefter  ’Nej, eksporter privatnøglen’  efterfulgt af 
Næste> og du får flg. 
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Vælg Base64-kodet X.509(.CER) format og tryk Næste>. Tryk på <Gennemse> for at 
vælge en sti og giv beviset et navn efter eget valg og tryk <Gem> efterfulgt af Næste> og 
<Udfør>. 

 

Send en e-mail til pd@at.dk, skriv ’Nyt certifikat  Frontend’  i emnefeltet, angiv brugerid i 
mail’en og vedhæft det eksporterede bevis. Når du får en OK retur-mail fra Arbejdstilsynet 
er dit nye certifikat registreret.  

 

Step3: Som sidste trin skal der dannes en ny nøglefil i pkcs12-format. Udfør derfor 
proceduren, der er beskrevet i kapitel 5 i denne manual. 

Når du er færdig, har du lavet en ny sikkerhedskopi af din medarbejdersignatur 
indeholdende din private nøgle, som du skal bruge når du logger på systemet online. Åbn 
evt. Stifinder og check at du har en ny .pkcs12 fil i den mappe og med det navn, du har 
valgt.  

Gem evt. din gamle nøglefil i et arkiv, idet anmeldelser – som er gemt i krypteret format 
med den gamle nøgle – kun kan genåbnes med den gamle nøgle.  


